ou serviço idênticos aos postos de trabalho para cuja ocupação se publicita o 
presente procedimento. 11. Posicionamento remuneratório: Corresponderá à 1.ª 
posição, nível 16, carreira e categoria de Técnico Superior, prevista na Tabela 
Remuneratória Única, que corresponde a remuneração mensal ilíquida de 
1.442,57€ (mil, quatrocentos e quarenta e dois euros e cinquenta e sete 
cêntimos). 12. Prazo e formalização da candidatura: 12.1. A candidatura deverá 
ser apresentada no prazo de 10 dias úteis a contar da data da publicação do 
presente aviso na Bolsa de Emprego Público (BEP); 12.2. A candidatura é